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fiskeri har kunnet indvinde. Denne Ud- 
vikling vil jo finde sin Grænsel og der vil 
muligvis saa komme en Tid igen, da man 
vil kaste sig mere over det søgaaende 
Nordsøfiskéri. Først da vil der være Mu- 
lighed for at skaffe Fiskere til den Havn, 
der nu bliver bygget. 

Jeg vil derfor mene, at den klogeste, 
den mest økonomiske og forstandige Po- 
litik, man i Øjeblikket kan føre, er at 
vedtage Forslaget, som det nu foreligger 
fra den højtærede Trafikminister, gøre 
denne Havn færdig, paabegynde Løkken- 
Molen og saa fortsætte med at skabe disse 
smaa Støttepunkter til næste Aar  og i 
kommende Aar; lad os saa til den Tid 
se, hvorledes Forholdene har udviklet sig, 
og lad os saa gaa til at bygge den anden 
Havn, hvis det er nødvendigt. 

Jeg vil gøre en ganske enkelt Be- 
mærkning til det ærede Medlem Hr. Fi- 
biger, idet jeg først vil takke ham for den 
Anerkendelse og de smukke Ord, hvormed 
han omtalte de danske Fiskeres Virken 
ude paa Søen. Det lyder jo aldrig kønt 
at rose sine egne, og det skal jeg heller 
ikke indlade mig paa; men jeg vil sige, 
at Fiskeriet er i fuld Fremdrift, og at 
Fiskerne søger at udnytte enhver Chance 
til at forb edre og udvikle Erhvervet. Men, 
som sagt, Udviklingen er ikke i de sidste 
ti Aar gaaet i den Retning, man her taler 
om, og naar det ærede Medlem Hr. Fibiger 
var inde paa de Fordele, der kunde være 
ved Hanstholm, ved at der laa Fiskebanker 
udenfor, og han i saa Henseende pegede 
paa de svenske Fiskere, saa vil j eg sige, 
at det kan det ærede Medlem Hr. Fibiger 
for saa vidt have Ret i, men det er ikke 
"til disse Banker, at de Fiskere søger hen, 
som driver det Fiskeri, der er Hovedfiske- 
riet her i Danmark, Snurrevaadsfiskeriet. 
efter Rødspætter og Rundfisk. Hvis man 
mener, at Fiskeri efter Sild, som Sven- 
skerne driver paa disse Kanter, skulde 
være noget, de danske Fiskere skulde 
lægge særlig Vægt paa, saa vil jeg sige, 
at jeg vilde aldrig ønske, det skulde komme 
dertil; thi for det første vil det være umu- 
ligt, fordi de saa fuldstændig skal omlægge 
deres Fiskeri, bekoste nye Baade og helt 
andre Redskaber, og dernæst er det kun  
.ganske kort Tid, dette Fiskeri kan finde 
,Sted. 홢홢 ' 

Det Fiskeri, som drives: nu af danske 
Fiskere, er det mest rentable og bedste 
Fiskeri, der overhovedet drives af nogen 
Nation. Der er ingen Fiskere, der er i 
Stand til at producere f. Eks. 1 kg Fisk 
saa godt og billigt som de danske Fiskere. 

Derfor har man ogsaa set det Særsyn, at 
man rundt omkring fra fremmede Nationer 
forsøger at sætte sig ind i den Fiskeme- 
tode, de danske Fiskere bruger, for paa 
samme Maade som disse at faa det mest 
mulige ud af deres ; Erhverv. 

Jeg vil mene, at Forslaget, som det 
foreligger, er det,, man bedst kan forsvare 
økonomisk, og naar man blot fortsætter 
med Bygningen af disse Støttepunkter, saa 
er vi inde paa den Vej, vi skal gaa, for 
saa er vi i Overensstemmelse med Erhver- 
vet. Jeg tror fremdeles, det, vil være uhel- 
digt at foretage saadanne store Foranstalt- 
ninger, hvis vi ikke er i Overensstemmelse 
med Erhvervet. 

Vi er vant til til Dansk Fiskerifore- 
nings almindelige Formaal at faa bevilget 
en vis Sum. Der er ogsaa i Aar bevilget 
en Sum af 24 000 Kr. Der staar i An- , 
mærkningerne, at det er det samme Beløb, 
der blev givet forrige Aar, : og at samme 
Beløb første Gang blev givet: et, andet 
Aar. ; Det er nu ikke ganske rigtigt, for 
vi, fik i foregaaende Aar bevilget til almin- 
delige Formaal 27 000 E r . ;  men under 
Hensyn til de Spareforanstaltninger, som 
vi forstod, man var ved at iværksætte over- 
for alle - Statsf or.hold, mente vi i Dansk ' - < 
Fiskeriforenings Bestyrelse, at vi maaske 
kunde klare os med de 24 000 Kr. Det 
har imidlertid vist sig i det Aar, der er 
gaaet, at det kan . vi ikke. Med et Under- 
skud som det, vi har faaet i Aar, vil vi 
ikke kunne fortsætte i ret mange Aar. 
Jeg vil minde om, at det er ret betydelige 
Ting, der fra Dansk Fiskeriforenings Be- 
styrelse administreres. Vi har ; bl. a. en 
stor, værdifuld Mo.delsamling, som vi skal 
skaffe Hus og Pasning til ; den koster 3 000 
Kr. om Aaret. Vi har et meget værdi- 
fuldt Bibliotek med meget gamle Bøger, 
som altid vil være en Kilde at øse af for 
dem, der i Fremtiden ønsker at skrive no- 
get om Fiskeriets Udvikling. Dette har 
vi i det sidste Aar maattet koste ret be- 
tydelige Beløb paa at faa sat i Stand. Vi 
vil derfor ikke godt kunne administrere, hvis 
vi ikke faar de 3 000 Kr. mere, hvorom 
der ogsaa er andraget hos den højtærede 
Landbrugsminister. , 

Jeg har saa kun tilbage nogle enkelte 
Bemærkninger om Spørgsmaal af rent lo- 
kal Art. Jeg har den Ære- at være valgt 
som Repræsentant for Danmarks mest 
nordlige Kreds og har som saadan ogsaa 
den Ære at have i min Valgkreds Dan- 
marks nordligste Købstad. Denne By ad- 
skiller sig ikke blot fra Danmarks andre 
Købstæder ved at være den ,nordligste, men 


